СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМИНТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                  ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                     РЕШЕНИЕ

 от  07.05.2024 г.                              № 7                                       п. Коминтерн

О досрочном прекращении полномочий главы администрации Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

     В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007  №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», пунктом 2 части 1 статьи 39 Устава муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, на основании заявления об отставке по собственному желанию главы администрации сельсовета от 27.04.2024 г.
Совет депутатов Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ :
[bookmark: _GoBack]1. Досрочно прекратить полномочия главы администрации сельсовета, Степанцова Александра Анатольевича, в связи с отставкой по собственному желанию с 07.05.2024 г.
	2. Главе сельсовета Франк Светлане Александровне издать распоряжение о расторжении контракта от 01.11.2022 с главой администрации сельсовета Степанцова Александра Анатольевича и расторгнуть контракт от 01.11.2022 на основании пункта 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
	4. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                   С.А. Франк